

SEANCE DU BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 19/12/2024 - 18h30

Liste des délibérations (en application de l'article L.2121-25 du Code Général des Collectivités Territoriales)

Délibération n° DB 2024-096 : APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU BUREAU DU 21/11/2024 Approuvée

Délibération n° DB 2024-097 : PARTICIPATION FINANCIERE AUPRES DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE L'ARGONNE CHAMPENOISE : FOIRE DE CHALONS EN CHAMPAGNE *Approuvée*

Délibération n° DB 2024-098 : DISPOSITIF TOITURES/FAÇADES : PROPOSITION D'ATTRIBUTION D'UNE SUBVENTION Approuvée

Délibération n° DB 2024-099 : DISPOSITIF OPERATION PROGRAMMEE D'AMELIORATION DE L'HABITAT : PROPOSITION D'ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS Approuvée

Délibération n° DB 2024-100 : DISPOSITIF FONDS COMMUN POUR L'AIDE A LA RENOVATION DU PATRIMOINE BATI ANCIEN : PROPOSITION D'ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS Approuvée

Délibération n° DB 2024-101 : RETRAIT D'UNE SUBVENTION DANS LE CADRE DU DISPOSITIFS FONDS COMMUNS POUR L'AIDE A LA RENOVATION DU PATRIMOINE BATI ANCIEN *Approuvée*

Délibération n° DB 2024-102 : PROPOSITION DE DEGREVEMENT DE LOYER LOGEMENT EXERMONT Approuvée

Délibération n° DB 2024-103 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION CULTURELLE LES TOURELLES POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-104 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC BRONCA POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-105 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION ECOLE DE MUSIQUE/ HARMONIE POUR L'ANNEE 2025 Approuvée



Délibération n° DB 2024-106 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION LES ARTS DES CHAMPS POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-107 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION LA CASSINE POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-108 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION SOCIETE OMNISPORT LE SANGLIER POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-109 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION LES OMBRES DES SOIRS POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-110 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION CANEVAS POUR L'ANNEE 2025

Approuvée

Délibération n° DB 2024-111 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION LES AMIS DE L'ABBAYE POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-112 : DEMANDE DE SOUTIEN PONCTUEL A L'ASSOCIATION TOP JAZZ *Approuvée*

Délibération n° DB 2024-113 : DEMANDE DE SOUTIEN PONCTUEL A L'ASSOCIATION GRIVY-LOISY ASTRONOMIE CLUB Approuvée

Délibération n° DB 2024-114 : APPROBATION DE LA CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION FJEPCS LA PASSERELLE POUR 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-115 : APPROBATION DE LA CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE MOYENS AVEC L'AGENCE DEPARTEMENTALE D'INFORMATION SUR LE LOGEMENT (ADIL) POUR 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-116 : APPROBATION DE LA CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE MOYENS AVEC FRANCE VICTIMES 08 POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-117 : APPROBATION DE LA CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE MOYENS AVEC LE CIDFF 08 POUR 2025

Approuvée



Délibération n° DB 2024-118 : DISPOSITIF DE SOUTIEN AUX PROJETS DES TPE : PROPOSITION D'ATTRIBUTION D'UNE SUBVENTION Approuvée

Délibération n° DB 2024-119 : APPROBATION DE SIGNATURE D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION DYNAMIC ARGONNE POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-120 : APPROBATION D'UNE CONVENTION D'ATTRIBUTION DE MOYENS A L'ASSOCIATION LA ROUTOURNE POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-121 : APPROBATION D'UNE CONVENTION DE MOYENS AVEC L'URCA/CERFE POUR L'ANNEE 2025

Approuvée

Délibération n° DB 2024-122 : APPROBATION D'UNE CONVENTION D'ATTRIBUTION DE MOYENS A LA MAISON DE LA NATURE DE BOULT-AUX-BOIS POUR L'ANNEE 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-123 : LEADER : APPROBATION DU BUDJET PREVISIONNEL DE L'ANIMATION LEADER 2025

Approuvée

Délibération n° DB 2024-124 : TOURISME : PROJET DE PROLONGEMENT DE LA VOIE VERTE SUD-ARDENNES VERS LA MARNE : REALISATION D'UNE ETUDE DE FAISABILITE Approuvée

Délibération n° DB 2024-125 : TOURISME : EDITION D'UN TOPOGUIDE POUR LA RANDONNEE PEDESTRE GR DE PAYS ARGONNE Approuvée

Délibération n° DB 2024-126 : DEFINITION DES PERIODES & HORAIRES D'OUVERTURE DU PARC ARGONNE DECOUVERTE POUR LA SAISON 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-127 : PARC ARGONNE DECOUVERTE : TARIFS 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-128 : CREATIONS DES EMPLOIS NON PERMANENTS AU PARC ARGONNE DECOUVERTE EN 2025 Approuvée

Délibération n° DB 2024-129 : PROPOSITION DE MODIFICATION DU REGLEMENT INTERIEUR DES DECHETERIES Approuvée



Délibération n° DB 2024-130 : PROPOSITION DE MODIFICATION DU REGLEMENT DE COLLECTE DES ORDURES MENAGERES Approuvée

Délibération n° DB 2024-131 : AVENANTS DE PROLONGATION ET D'AUGMENTATION DE L'ACCORD-CADRE DE FOURNITURE ET POSE D'ELEMENTS SIGNALETIQUES, THEMATIQUES ET D'AMENAGEMENT DES SENTIERS – DEPOSE D'ELEMENTS EXISTANTS CONCEPTION ET IMPRESSION DES SUPPORTS DE COMMUNICATION – LOTS 1 ET 2
Approuvée

Fait à Vouziers le 24/12/2024

Le Président

Benoît SINGI